MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Memorando Interno nQ 007 /2018 SMS
ljuí-RS, 09 de fevereiro de 2018.

De: Secretaria Municipal da Saúde

Para: COPAM

Assunto: Pregão com Registro de Preços

Solicitamos a abertura de processo licitatório através de pregão com registro de

preço, para a compra de insumos hospitalares de uso domiciliar (fraldas) para distribuição

gratuita aos usuários do SUS, cadastrados no sistema regente - GUD. A contratação visa

atender as necessidades pelo período de 01 (um) ano, conforme quantidade e

especificações dos produtos descritas em anexo. Salienta-se quanto ao pedido de amostras

de alguns itens, que se justifica para que asseguremos a qualidade dos produtos adquiridos.

Atenciosamente,

:tLO
--·Jo-s::-:-i=-as~d~e Abreu Pinheiro

Secretário Municipal de Saúde

MUNICIPIO DE IJUI-PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INSUMOS HOSPITALARES
Rua 19 de Outubro, 685, Centro- ljuí/RS, Telefone: (55) 3331-8836

ITEM PRODUTO

01 Fralda
descartável
geriátrica,
tamanho
EXTRA
GRANDE

~~ \)

l>.J 'à>

DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA

QUANTIDADE

- Fralda descartável geriátrica, Unidade
tamanho extragrande - Fralda
para adulto, descartável,
formato anatômico, tipo calça,
com fechamento na cintura
por meio de fitas adesivas,
barreiras protetoras anti
vazamento, para adulto com
peso acima de 90 kg, atóxica,
hipoalergênica.
Solicita-se apresentação
prévia de amostra que será
testada e avaliada pelo
respectivo departamento
técnico da Secretaria da Saúde
do Município de ljuí/RS

200.000

02 300.000 Fralda
descartável
geriátrica.
Tamanho
GRANDE

- Fralda descartável geriátrica, Unidade
tamanho grande - Fralda para
adulto, descartável, formato
anatômico, tipo calça, com
fechamento na cintura por meio
de fitas adesivas, barreiras
protetoras anti-vazamento,
para adulto com peso acima de
70 a 90 kg, atóxica,
hipoalergênica.
Solicita-se apresentação prévia
de amostra que será testada e
avaliada pelo respectivo
departamento técnico da
Secretaria da Saúde do
Município de ljuí/RS

MUNICIPIO DE IJUI-PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INSUMOS HOSPITALARES
Rua 19 de Outubro, 685, Centro- ljuí/RS, Telefone: (55) 3331-8836

03 Fralda - Fralda descartável geriátrica, Unidade 200.000
descartável tamanho médio - Fralda para
geriátrica. adulto, descartável, formato
Tamanho anatômico, tipo calça, com
MÉDIO fechamento na cintura por meio

~~

de fitas adesivas, barreiras
protetoras anti-vazamento,
para adulto com peso acima de
40 a 70 kg, atóxica,
hipoalergênica.
Solicita-se apresentação prévia
de amostra que será testada e
avaliada pelo respectivo
departamento técnico da
Secretaria da Saúde do
Município de ljuí/RS

04 Fralda - Fralda descartável geriátrica, Unidade 60.000
descartável tamanho pequeno - Fralda para
geriátrica. adulto, descartável, formato
Tamanho anatômico, tipo calça, com
PEQUENO fechamento na cintura por meio

~
de fitas adesivas, barreiras
protetoras anti-vazamento,

~~ para adulto com peso de 30 a
40 kg, atóxica, hipoalergênica.
Solicita-se apresentação prévia
de amostra que será testada e
avaliada pelo respectivo
departamento técnico da
Secretaria da Saúde do
Município de ljuí/RS

MUNICIPIO DE IJUI-PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INSUMOS HOSPITALARES
Rua 19 de Outubro, 685, Centro - ljuí/RS, Telefone: (55) 3331-8836

05 Fralda - Fralda descartável infantil, Unidade 4.000
descartável tamanho pequeno - Formato
infantil, anatômico, tipo calça, com
Tamanho fechamento na cintura por meio

~

PEQUENO de fitas adesivas,
reposicionáveis, barreiras

~

protetoras anti-vazamento,
para crianças com peso de até 6
kg, atóxica, hipoalergênica.
Solicita-se apresentação prévia
de amostra que será testada e
avaliada pelo respectivo
departamento técnico da
Secretaria da Saúde do
Município de ljuí/RS

06 Fralda - Fralda descartável infantil, Unidade 5.000
descartável tamanho médio - Formato
infantil, anatômico, tipo calça, com
Tamanho fechamento na cintura por meio
MÉDIO de fitas adesivas,

~ reposicionáveis, barreiras
().,.._ protetoras anti-vazamento,

~
para crianças com peso de até
10 kg, atóxica, hipoalergênica.
Solicita-se apresentação prévia
de amostra que será testada e
avaliada pelo respectivo
departamento técnico da
Secretaria da Saúde do
Município de ljuí/RS

MUNICIPIO DE IJUI-PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INSUMOS HOSPITALARES
Rua 19 de Outubro, 685, Centro - ljuí/RS, Telefone: (55) 3331-8836

07 6.000 Fralda
descartável
infantil,
Tamanho
GRANDE

- Fralda descartável infantil, Unidade
tamanho grande - Formato
anatômico, tipo calça, com
fechamento na cintura por meio
de fitas adesivas,
reposicionáveis, barreiras
protetoras anti-vazamento,
para crianças com peso acima
de 10 kg, atóxica,
hipoalergênica.
Solicita-se apresentação prévia
de amostra que será testada e
avaliada pelo respectivo
departamento técnico da
Secretaria da Saúde do
Município de ljuí/RS

08 10.000 Fralda
descartável
infantil,
Tamanho
EXTRA
GRANDE

- Fralda descartável infantil, Unidade
tamanho extra-grande -
Formato anatômico, tipo calça,
com fechamento na cintura por
meio de fitas adesivas,
reposicionáveis, barreiras
protetoras anti-vazamento,
para crianças com peso acima
de 1~ kg, atóxica,
hipoalergênica.
Solicita-se apresentação prévia
de amostra que será testada e
avaliada pelo respectivo
departamento técnico da
Secretaria da Saúde do
Município de ljuí/RS

Sem mais para o momento.
Atenciosamente,

Helena F. F. Dai Forno
ASSISTENTE SOCIAL

CRESS 7234/10ª
Insumos Hospitalares de uso Domiciliar - Fraldas SMS/ ljuí